LIBER SECUNDVS

perpetuo mansurū quis dubitat. Tu es Petrus & super
hanc petram edificabo ecclesiā meā: Constantius eques
optimus & certus Iaculator; eloquēs; & carminibus cō
ponendis aptus: quod fuit in suos ferus non caruit exē
plis: quod sic fecisset: Callicula: Domitianus: & Cōmo
dus: & F. Seueri Antoninus: in cæteros ut Gallienus:
qui tormentis adigebat homines fateri quod uellet. In
Galliis & Pannoniis triumphales arcus erexit; magno
prouincialium dispendio.

FL. CL. IVL. IVLIANVS Natus est Cōstantinopoli
patre Constantio Constantini fratre matre Basilina: no
bilissima fæmina forma liberali: ingenioq; ad litteras:
& ad arma satis adcomodato. Mater grauida somnia/
uit se paritū Achillem; excitata marito narrauit: pe/
perit anteq; pariendi tēpus sentiret: hinc parentibus bo/
na spes de filio fuit: datusq; est & initiandus & erudien/
dus Eusebio episcopo Nicomediæ: primo bonæ indo/
lis puer adparuit. Utinam non habuisset rhetorē Liba/
nium; ab quo ita institutus est: ut: prætermissa uerita/
tis cognitione: puerilem animum ad antiquorum cre/
dulitatem flexerit. Itaq; sub illo imutatus est Mercuriū
præponens cunctis. Non caruit tamen in cæteris lau/
de: similis existimatus Tito: ut frater Gallus Domitia/
no: belloq; successibus comparatus Traiano: res ei fuit
cum ferocibus Germanor; populis: ut Traiano contin/
git: non dum principi: clementia Antonino. moderatio/
ne. M. Aurelio litterarum studio magnis philosophis.
Cumq; his adsuetus soporifere quieti multū detrahens

LIBER SECUNDVS

in somnis noctes aliquando: cum utilitas rei. p. posce/
ret: ducebat: & musis uigilias impendebat: nulloq; ad/
hibito remedio minimo strepitu excitabatur. Philoso/
pho uenienti statim occurrebat: ne ab litteratis rustici/
tatis reus citaretur: memoria plurimum ualuit: in re/
bus gerendis optimos imitabatur principes. In re Ve/
nerea citra omnem suspicionem uixit: modesta libera/
litate semp̄ usus: Eunuchis & Pantomimis & Moro/
nibus nihil unq; largitus. Illud incredibile dictu postq;
solus imperauit hostes populi Romani intra suos ter/
minos se continuerunt: & in laudes noui principis ad/
cendeabantur. Restabant profligādi & domandi Persæ.
Itaq; cum ingenti adparatu egressus Constantinopoli:
transmisso Bosphoro: a Calcedone Nicomediam pro/
cessit: quæ olim regia & ampla urbs edificiorum sum/
ptibus terremotu conruat imemor quo illic educatus
erat ingemuit: per Bithynnos Gallogræciā uenit: & in/
de Antiochiam Orontis petiit: orientis apicem: & cum
loci situs omnes aduoluptatē inuitet: princeps ibi sua/
pte natura cōtinentissimus fuit. Ex eius imperādi ordi/
ne iustitia e celo ad mortales rediit. Iulianus quartum
iniit cōsulatum adscito Sallustio cōlega: quem præfe/
cerat Galliis præfectum: cū uer adpeteret Hieropolim
uenit: hinc ī Mesopotamia signa cōmouit: post puenit
Cercusū: sere instar insulæ inter Euphratē & Xabore/
ctorā amnes positū est: qd̄ Diocletianus menib⁹ ampli/
ficatū excelsis turribus circūdedit. Hic morati adlatæ
sunt ab Sallustio līx ut expeditionē ī Persas differret: